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ME V RAČICÍCH: PĚT MEDAILÍ! 
NEJCENNĚJŠÍ KOV VYLOVIL FUKSA

RYCHLOSTNÍ KANOISTÉ ABSOLVOVALI BĚHEM LETNÍHO OBDOBÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA A EVROPY

Pět medailí získali na mistrovství Evropy v Ra-
čicích rychlostní kanoisté Armádního sportov-
ního centra Dukla. O  jedno zlato se postaral 
na pětisetmetrové trati kanoista Martin Fuksa. 
Na olympijském kilometru přidal stříbro. Totéž 
se povedlo čtyřkajaku ve složení Michal Ku-
lich, Jakub Špicar, Daniel Havel a Radek Šlouf. 
Špicar s Havlem urvali druhé místo i na deblu. 
Bronz pak zajistil České republice na pětistov-
ce kajakář Josef Dostál.

Titul po předchozím zklamání
Martin Fuksa měl na šampionátu rozdílné ná-
lady. V závodě na 1 000 metrů mu těsně unikl 
evropský titul, když Rumun Chirila triumfo-
val o  pouhých 57 tisícin sekundy. Zklamání 
a  vlastní sebekritiku vystřídala úleva hned 
druhý den. Na neolympijské pětistovce Fuksa 
dominoval a vybojoval svůj 13. evropský titul.
Druhého Sergeje Tarnovského z  Moldavska 
porazil o  vteřinu a  půl. Až třetí projel cílem 

Fuksův přemožitel z kilometru Catalin Chirila 
z Rumunska. „Jsem velmi šťastný. Vyhrál jsem 
před domácím publikem, všem chci za po-
vzbuzování na tribuně moc poděkovat,“ říkal 
rodák z  Nymburka bezprostředně po svém 
vítězství. „Naštěstí do mě ve finiši nikdo moc 
nešel. Jsem rád, že to bylo v mojí režii a můžu 
na téhle trati slavit svůj desátý titul,“ pozna-
menal s úlevou.
Rovněž přiznal, jak velká byla po sobotním 
stříbru jeho motivace vystoupit na stupínek 
nejvyšší. „Jsme v  České republice a  ještě tu 
nezazněla česká hymna. Chtěl jsem to napra-
vit a jsem moc rád, že se mi to povedlo hned 
v neděli po ránu.“

Stříbrná vlna
Skvělý výkon podal čtyřkajak ve složení Mi-
chal Kulich, Jakub Špicar, Daniel Havel a Radek 
Šlouf, který v závodě na 500 metrů vybojoval 
stříbro. Posádka se dostala do medailové pozi-
ce díky drtivému závěru. „Se starcema to bylo 
nečekaně dobré,“ zhodnotil s úsměvem počí-
nání posádky Kulich sedící na místě háčka.
Další stříbrnou medaili přidali Špicar s  Hav-
lem v  závodě deblkajaků. I  zde rozhodoval 
až závěrečný finiš, kdy Češi podlehli pouze 
favorizované německé dvojici. „Raději jsem se 
neradoval, abych nebyl zklamaný,“ přiznal Špi-
car po dojezdu. „Nebyl to ten prvotní výbuch 
emocí. Netušili jsme, kolikátí jsme. Nechtěli 
jsme to zakřiknout, abychom pak třeba nemě-
li nepopulární bramboru,“ přitakával svému 
parťákovi Daniel Havel.

Z  taktického hlediska dukláci předvedli fa-
nouškům náramnou podívanou. Zrychlení 
v  posledních desítkách metrů přivádělo tri-
bunu v  Labe Aréně do varu. „Máme to tak 
naučené. Jsme domluveni předem. Když se 
blíží závěr, houknu a jdeme do toho naplno,“ 
poznamenal Špicar.
Pro Havla to byla navíc symbolická chvíle, je-
likož ještě nedávno zvažoval konec kariéry. 
„Vždycky si dám nějaký krátkodobý cíl, k ně-
muž směřuju. Teď to bylo domácí mistrovství 
Evropy. Jsem strašně rád, že se to takhle po-
vedlo. Jdeme dál,“ pronesl s potěšením.

Dostál: bronz a prestižní funkce
Olympijský vítěz Josef Dostál nezůstal pozadu. 
Po čtvrtém místě na kilometru zabojoval na 
trati 500 metrů a z vody vylovil cenný bronz. 
„Chtěl jsem zažít ceremoniál před plnou tribu-
nou, to se povedlo,“ hodnotil s úsměvem.
V  maratonu na 5 000 metrů přidal solidní 
osmé místo, ale do dění zasáhl i mimo kanál – 
byl zvolen do komise sportovců Evropské ka-
noistické asociace, což svědčí o  tom, jakému 
respektu se těší mezi kolegy.

Úspěšný šampionát
Labe Aréna v Račicích znovu potvrdila pověst 
jednoho z  nejlepších areálů pro rychlostní 
kanoistiku. „Jednoznačně se jedná o  velmi 
úspěšný šampionát. Znovu se ukázalo, že se 
nám tady daří,“ konstatoval spokojeně šéftre-
nér kanoistiky v ASC Dukla Petr Náprstek.

Text: Pavel Král, foto: CPA, Kanoe.cz
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MS V MILÁNĚ: DVĚ ZLATA A JEDNO 
STŘÍBRO. FUKSA S DOSTÁLEM ZÁŘILI

RYCHLOSTNÍ KANOISTÉ ABSOLVOVALI BĚHEM LETNÍHO OBDOBÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA A EVROPY

Na mistrovství světa v rychlostní kanoistice 
v Miláně potvrdili čeští olympijští šampioni 
Martin Fuksa a  Josef Dostál svou výjimeč-
nost. Z Itálie si odvezli tři cenné kovy – Fuk-
sa zlato a stříbro, Dostál zlato.

Dominance na kilometru
Kanoista Martin Fuksa si na trati 500 metrů 
vyjel stříbrnou medaili, když nestačil pouze 
na Rusa Zachara Petrova, závodícího pod  
neutrální vlajkou. V  cíli ztratil pouhých  
44 setin vteřiny.
„Byla to bohužel nejhorší jízda, kterou jsem 
tady absolvoval. Vůbec jsem si nejel to svo-
je. Je to škoda. Jsem samozřejmě moc rád, 
že budu stát na stupních vítězů, ale čekal 
jsem od sebe víc,“ nezastíral olympijský 
šampion bezprostředně po závodě. Na ki-
lometru však předvedl vskutku mistrovskou 
jízdu. Od startu nasadil nekompromisní 
tempo, které soupeři nedokázali zachytit. 
Druhý Řek Dimopulos zaostal téměř o  dvě 
sekundy, třetí Maďar Adolf o  více než tři. 
Fuksa tak obhájil titul mistra světa a završil 
zlatý hattrick: po triumfu v Duisburgu 2023 
a  olympijském zlatu z  Paříže 2024 přidal 
další zlato i  v  Miláně. „Kilometr jsem začal 
v hlavě už po pětistovce. Soustředil jsem se 
jen na sebe a vyšlo to skvěle. Jsem happy jak 
dva grepy,“ usmíval se.

„Jsem moc rád, že jsem obhájil titul a ukázal, 
že ten kilák mi fakt jde. Pořád jsem si říkal: 
Soustřeď se na sebe, soustřeď se na sebe. Ne-
řeš nic jiného. Na pětistovce se mi dostával 
do hlavy mistr světa. Musel jsem tu myšlenku 
dát pryč, v závěru už červené bójky byly moje. 
Nemusel jsem spěchat. Jel jsem si pro zlatou 
medaili jako na olympiádě, což bylo fakt boží.“

Brambora, pak triumf
Kajakář Josef Dostál si na kilometrové trati vy-
jel čtvrté místo, což znamenalo posun oproti 
loňsku. Od medaile ho dělily dvě vteřiny, ale 
výkon byl příslibem směrem k  olympiádě 
v Los Angeles. „Jízda nebyla špatná, je to krok 
správným směrem,“ zhodnotil nepopulární 
bramborovou pozici. V neděli si vše vynahra-
dil. Na pětistovce předvedl excelentní finiš 
a v těsném souboji porazil Maďara Adama Var-
gu o pouhých devět setin sekundy. Získal tak 
už své páté zlato z  mistrovství světa na této 
trati. „Myslel jsem, že jsem druhý nebo třetí, 
ale pak přišla vlna emocí,“ liboval si.
V  Miláně se oproti předešlým teplým dnům 
změnily podmínky. Panovaly nižší teploty. 
„V  takové zimě jsem třeba tři roky podobný 
závod nejel. Asi mi to sedělo víc. Ani ta drá-
ha číslo jedna nebyla úplně ideální, byly tam 
vlny, ale taktika vyšla dokonale,“ zářil radostí 
olympijský šampion z Paříže.

Čtyřkajak ve finále šestý
Ve hře o  medaile byl také čtyřkajak. Michal 
Kulich, Daniel Havel, Jakub Špicar a  Radek 
Šlouf nakonec vybojovali velmi pěkné šesté 
místo. Posádka z Dukly, stříbrná z červnového  
ME v Račicích, výborně odstartovala, poté se 
jí ale nejlepší lodě vzdalovaly. Ideální tem-
po Češi chytili až v  závěru, ale k  pódiu bylo 
tentokrát daleko. „Šesté místo je hezké, ale 
asi bychom byli raději za povedenější jízdu,“ 
přiznal v  nahrávce pro média Daniel Havel. 
„V  trati jsme dělali, co jsme mohli. Ubojovali 
jsme to hezky, pocity z  lodi ale nejsou sto-
procentní,“ přitakal svému parťákovi Radek 
Šlouf. „Něco nám tady k dokonalosti chybělo. 
Jedině tak bychom byli konkurenceschopní 
s první trojicí. Příští rok se budeme snažit víc,“ 
dodal k hodnocení Jakub Špicar. Pro nejmlad-
šího člena posádky Michala Kulicha se jednalo 
o velmi cenné zkušenosti. „Od kluků se pořád 
učím. Každý závod s nimi je pro mě hodnota 
navíc. Dnes nám to bohužel tak dobře neod-
jíždělo,“ poznamenal.
Čtyřkánoe Petr Fuksa, Petr Tettinger, Jiří Mina-
řík a Zbyněk Pták dojela na pětistovce rovněž 
šestá. Na vítězné Maďary ztratila 3,47 sekundy.
Své premiérové finále na světovém šampio-
nátu absolvoval kanoista Antonín Hrabal. Na 
sprinterské dvoustovce skončil osmý.

Text: Pavel Král, foto: CPA, Kanoe.cz
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PARAŠUTISTÉ DUKLY ZÁŘILI NA MISTROVSTVÍ 
EVROPY FAI. Z KLATOV VEZOU PĚT MEDAILÍ, 
Z TOHO DVA TITULY!
Letošní 16. mistrovství Evropy FAI v parašutis-
mu bude z českého pohledu zapsáno v histo-
rii jako velmi úspěšné. V Klatovech získala se-
stava z Dukly Prostějov ve složení Jiří Gečnuk, 
Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Miloslav Kříž, Boni-
fác Hájek pět medailí včetně dvou zlatých.
Ty vybojoval tým v přesnosti přistání a kombi-
naci. Mezi jednotlivci byl pak Jiří Gečnuk stří-
brný v přesnosti přistání, Miloslav Kříž bral dva 
bronzy za individuální akrobacii i kombinaci.
Na šampionátu v  klasických disciplínách 
dukláci jednoznačně potvrdili dominanci 
v přesnosti přistání. Druhé Italy porazili v sou-
čtu o tři centimetry. Třetí skončili Němci. K pr-
venství pomohlo umístění hned tří jednot-
livců v TOP 10. Jiří Gečnuk byl druhý, Hynek 
Tábor a Oldřich Šorf se dělili o devátou pozici.
Sedmapadesátiletý Gečnuk měl velice blízko 
také k individuálnímu triumfu. O zlato se měl 
rozeskakovat s  Italem Vittoriem Guarinellim. 
Jenže z  poměrně raritních důvodů k  tomu 
nedošlo. Vše objasnil trenér Libor Jiroušek. 
„Soutěž byla vypsaná do nedělního poledne. 
Letadlo s  oběma borci bylo ve vzduchu ve 
12.10. Italové to měli spočítané, s pokračová-
ním nesouhlasili. Tiebreak na rozdíl od jiných 
výprav odmítli. Jednoduše se báli. Zlato jim 

DVĚ ZLATA, STŘÍBRO A ADRENALIN DO POSLEDNÍHO 
SESKOKU. GEČNUK UMÍ I V 57 LETECH
Jiří Gečnuk, parašutistická legenda Dukly Pro-
stějov, si z mistrovství Evropy FAI v Klatovech 
odvezl v 57 letech tři medaile – dvě týmová 
zlata a individuální stříbro v přesnosti přistá-
ní. Přesto překvapil slovy, že všechno mohlo 
dopadnout ještě trochu lépe. „Ale je to hod-
ně dobrý výsledek. Potvrdili jsme, že patříme 
k  absolutní špičce,“ konstatoval s  potěšením 
rodák z Moravské Třebové.

Co mohlo být lepší?
Hodně jsem pokazil individuální akroba-
cii, ale raději se k  tomu nebudu vracet. No 
a  v  přesnosti přistání jsme přišli o  tiebreak, 
v němž jsem se měl rozeskakovat o zlato.

Ta situace byla dost neobvyklá. 
Přiblížíte ji ze svého pohledu?
Kvůli nepříznivému počasí se závod pořád 
natahoval. Oficiální konec byl stanoven v ne-
děli na 12. hodinu. Seděl jsem už s  Italem 
v  letadle, ale vedení týmu jej ze vzduchu 
odvolalo. Bylo už po poledni, soutěž se tím 
uzavřela a on vyhrál díky lepší bilanci nastřá-
daných nul.

Tohle se nestává každý den, že?
V kariéře jsem nezažil, aby někdo, kdo stojí ve 
dveřích letadla, dostal vysílačkou příkaz, že 
nemá skákat. Většinou dostáváte podobné in-
formace v případě, že jsou špatné podmínky. 
Ale odvolat někoho kvůli tomu, že je pět mi-
nut po dvanácté hodině, je trošku síla.

Jak na to váš soupeř reagoval?
Rozhodli to za něho úředníci, nemohl nic dě-
lat. V  první chvíli také nevěděl, proč nemá 
skákat. Dozvěděl se to až na zemi. Na tiebreak 
jsem se moc těšil, podobné situace si užívám. 
Bohužel nám to Italové svou taktikou překazili.

Oba jste ze sedmi seskoků nasbírali 
čtyři centimetry. Litoval jste 
některého?
Byly to těžké závody. Počasí se strašně měnilo. 
Každý skok, který se mi povedl, byl na hraně. 
Jsem za tenhle výsledek velmi rád.

Forma musela být velká…
Všichni jsme zaskákali dobře už na před-
chozím Světovém poháru v  Bledu. V  našem 

sportu stačí jedna malá chyba a  všechno je 
jinak. Obstáli jsme ale se ctí.

Je pro vás s přibývajícími roky každá 
medaile cennější?
Hlavně si cením povedených seskoků v  těž-
kých podmínkách. Tím se člověk neustále 
posouvá.

Řadíte týmová zlata nad individuální 
úspěch?
Určitě ano. O to jde nejvíc.

Text: Pavel Král, foto: CPA

tak spadlo do klína díky většímu počtu nasbí-
raných nul v jednotlivých seskocích. Měli na to 
nárok a využili toho.“
V individuální akrobacii dovolilo počasí absol-
vovat pouze jediné kolo. Vydělal na tom právě 
Miloslav Kříž, který zaznamenal třetí nejlepší 
výkon. V elitní desítce se umístili ještě Bonifác 
Hájek (8.) a  Oldřich Šorf (9.). Křížovi povede-
ná sestava ve vzduchu pomohla i  k  bronzu 

v  kombinaci, Šorf v  ní byl čtvrtý. „V  pěti ko-
lech by se samozřejmě ukázalo jasněji, kdo 
je opravdu dobrý akrobat. Ale máme medai-
li, takže mi to zase tolik nevadí,“ pousmál se 
Jiroušek. S  počtem medailí a  výkony svých 
svěřenců byl celkově spokojen. „Máme pět 
medailí, z toho dva tituly. Kluci potvrdili velmi 
dobrou formu. Jedná se o  lepší výsledek než 
před dvěma roky v Ravenně,“ konstatoval.

Miloslav Kříž, Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Bonifác Hájek, Jiří Gečnuk
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ORIENTAČNÍ BĚŽCI USPĚLI NA SVĚTOVÝCH HRÁCH 
V ČÍNĚ: STŘÍBRO A BRONZ!

Česká reprezentace v orientačním běhu si ze 
Světových sportovních her v čínském Čcheng-
-tu odváží dvě cenné medaile. V individuálním 
sprintu vybojoval stříbro Tomáš Křivda, zatím-
co smíšená štafeta ve složení Denisa Králová, 
Jakub Glonek, Tomáš Křivda a Tereza Rauturier 
získala bronz.

Parádní sprint Křivdy
Sprintový závod se odehrál v  parku u  řeky 
Jiangxi, vybudovaném pro Mezinárodní za-
hradnickou výstavu 2024. Terén nabídl kop-
covité pasáže, složité zahrady i víceúrovňové 
struktury, které prověřily orientační schop-
nosti i fyzickou připravenost závodníků.
Tomáš Křivda z ASC Dukla začal výborně. Na 
prvním rádiu byl druhý, jen 13 sekund za Švý-
carem Polsinim. V průběhu závodu se do čela 
dostal Belgičan Michilels, který si vybudoval 
náskok a  udržel ho až do cíle. Křivda zaostal 

o  16 vteřin a  oproti minulým hrám v  USA si 
polepšil o jednu příčku.
„Cítím se nádherně. Letos je to hrozně těžká 
sezona, jdu z  výšin do úplných údolí. Jak ve 
fyzických silách, tak v emocích,“ popsal Křivda 
své prožitky.
Mezi ženami se dařilo Tereze Rauturier, která 
skončila pátá. Po úvodní ztrátě se postupně 
posunula o dvě místa výš a v cíli měla ztrátu 
1:40 na vítězku Simonu Aebersoldovou ze 
Švýcarska. Rauturier byla blízko pódia i  na 
krátké trati, na níž skončila čtvrtá.
„Mohla jsem mít na víc. Na krátké trati byly 
v  určitých ohledech extrémní podmínky. Asi 
zpětně vím, co se tam stalo a chybělo tomu, 
aby výsledek byl lepší. A podobně ve sprintu. 
Páté místo není ostuda, ale za lepších okol-
ností to mohl být lepší výsledek. Na druhou 
stranu člověk musí zůstat pokorný,“ pozname-
nala při hodnocení svých výkonů.

Medailová radost ve štafetě
Medailovou radost jí ale přinesla smíšená šta-
feta. Český tým ve složení Králová, Glonek, 
Křivda a  Rauturier předvedl bojovný výkon, 
který mu vynesl nádherný bronz. Závod se 
opět konal v zahradnickém parku, jehož tech-
nicky náročný terén prověřil každého závod-
níka. Startovní úsek ovládla švýcarská štafeta, 
zatímco Denisa Králová předávala na desátém 
místě. Skvělý výkon Jakuba Glonka posunul 
tým na třetí příčku, Tomáš Křivda ji udržel a ve 
finiši bojovala Tereza Rauturier. Švýcarská zá-
vodnice Simona Aebersold předvedla famózní 

výkon, předběhla Česko i Švédsko a dovedla 
svůj tým ke zlatu. Češi dorazili do cíle třetí, jen 
deset vteřin za stříbrným Švédskem.
„Asi si nemusíme kupovat pandí suvenýr,“ 
smála se Rauturier s  bronzovou medailí ve 
tvaru pandy na krku. „Všichni budeme odjíž-
dět s dobrým pocitem. Opět jsme ukázali, že 
jsme silný tým.“
Rozplýval se i  Křivda, který běžel třetí úsek. 
„Byl jsem už hodně unavený, měl jsem trochu 
problém udržet pozornost a  nevyvaroval se 
jedné docela větší chybky. Ale věděl jsem, že 
pozice pro Terku je dobrá a že si medaili od-
vezeme,“ líčil Tomáš Křivda. „Věděli jsme, že na 
placku máme, a měli jsme na sebe trochu tlak. 
Jsem nadšený z toho, jak jsme to zvládli.“

Text: pk, jc, foto: ceskyorientak.cz

PÁROVÁ ČTYŘKA DUKLY SLAVÍ 
SVĚTOVÉ ZLATO V KATEGORII 
DO 23 LET!

Párová čtyřka armádního klubu Dukla ve složení Miroslav Vokálek, Jan 
Čížek, Martin Ježek a Michal Zindulka vybojovala na mistrovství světa 
v Poznani zlaté medaile v kategorii do 23 let. Ve finále Češi předvedli 
úžasný finiš, když o necelou vteřinu porazili domácí Poláky, třetí skon-
čilo Německo.
Veslaři ASC potvrdili roli jednoho z favoritů. V rozjížďce i semifinále byli 
vždy druzí za Velkou Británií. V souboji o medaile svou formu ještě vy-
stupňovali. Polákům nastoupili 250 metrů před cílem a vítězství si su-
verénním způsobem pohlídali. „Máme samozřejmě obrovskou radost. 
Kromě Vokálka byli kluci stříbrní už vloni v Kanadě, takže jsme doufali, 
že by o medaili jet mohli. Bylo to hodně otevřené. Na vodě ale dnes po-
dali super výkon,“ chválil zlaté hochy Ondřej Synek, šéftrenér veslování 
na Dukle. V oddíle se úspěšná posádka připravovala pod vedením Jana 
Grubera a Josefa Lukše, na šampionátu ji vedl Jan Navrátil. „Všichni na 
tom mají velký podíl. Jsme rádi, že nově nastavená koncepce přípravy 
přináší první velké úspěchy,“ netajil Synek.

Text: Pavel Král, foto: ČVS

Tomáš Křivda

Denisa Králová, Jakub Glonek, Tomáš Křivda, 
Tereza Rauturier

Michal Zindulka, Martin Ježek, Jan Čížek, Miroslav Vokálek
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Atleti Dukly Praha se vrátili na domácí trůn na šampionátu 
družstev. V Ostravě získali 302 bodů, loňské mistry 
z Univerzity Brno porazili o 42 bodů a získali 63. titul 
v historii. Ženy s legendární Barborou Špotákovou, která 
opanovala soutěž oštěpařek, obsadily čtvrté místo.

VÍCH ZABĚHL ČESKÝ REKORD NA 3 000 METRŮ 
PŘEKÁŽEK! MÁ HODNOTU 8:19,88 MINUTY

DÁLKAŘ MEINDLSCHMID JE 
JUNIORSKÝM MISTREM EVROPY! 
SKOČIL 789 CENTIMETRŮ

Atlet ASC Dukla Damián Vích se na mítinku 
v  belgickém Oordegemu postaral o  změ-
nu v  českých rekordních tabulkách, když 
3 000 metrů překážek zaběhl za 8:19,88 mi-
nuty a téměř o dvě vteřiny překonal čas To-
máše Habarty z loňského mistrovství Evropy 
v  Římě. K  pokoření limitu na zářijové mist-
rovství světa v  Tokiu scházelo šestadvace-
tiletému stýplaři ještě téměř pět vteřin. Zá-
vod vyhrál Francouz Louis Gilavert (8:11,49). 
„Splnil jsem si celokariérní cíl. Navíc vím, že 

mohu běžet ještě rychleji. To mě velmi mo-
tivuje do další práce,“ říká bez váhání člen 
běžecké skupiny Hakima Saleha. Jeho slova 
potvrzuje fakt, že šel do závodu v  nepříliš 
ideálním zdravotním stavu. V noci jej postih-
la horečka a zimnice. Ještě půl hodiny před 
startem nebyl rozhodnutý, zda poběží. „Do 
té chvíle jsem se cítil fakt mizerně. Na dráze 
to ze mě překvapivě spadlo. Najednou jsem 
věděl, že to tam je. Byl to první znak, že bych 
mohl atakovat opravdu dobrý čas,“ přiblížil 

Jedenáct centimetrů od osmimetrové hranice 
zajistilo dálkaři Petru Meindlschmidovi vstup 
do atletické historie. V  devatenácti letech se 
stal výkonem 789 cm juniorským mistrem Ev-
ropy. V Tampere tak mohl slavit první a rovnou 
nejcennější medaili.
Rodák z  Uherského Hradiště se v  zimě potý-
kal s únavovou zlomeninou. Přesto se dokázal 
vrátit v pravý čas. Výkon 789 cm byl pro sou-
peře nedosažitelný.
„Radost je samozřejmě obrovská, protože 
jsem to skočil brzo a  soupeři měli čas, aby 

mě překonali. Byly to nervy. Doufal jsem, že 
to posunu každým dalším pokusem, ale jsem 
neskutečně rád i  za tento výkon. Je nejlep-
ší v  sezoně,“ poznamenal Meindlschmid při 
hodnocení.
Stříbrný Ital Daniele Leonardo Inzoli předve-
dl pokus o  dvacet centimetrů kratší. Meindl-
schmid měl tak důvod k  oslavě a  náramně 
si spravil chuť po loňském mistrovství světa 
v  Limě, kde jako jeden z  favoritů vypadl už 
v kvalifikaci.

Text: Pavel Král, foto: CPA

své rozpoložení během dne. Vích se letos 
zapsal do rekordních tabulek i  v  silničním 
běhu na 10 kilometrů, kdy časem 28:21 vy-
lepšil o  pět vteřin letité maximum Michala 
Kučery. Cítí se momentálně na vrcholu sil? 
„V  obou závodech byly věci, které se dají 
vylepšit. Jen aby nepřišla zranění. Pak bych 
mohl dosažené časy na stýplu i  na desítce 
ještě překonat. Rozhodně věřím, že jsem 
neřekl poslední slovo. Forma by měla v příš-
tích letech gradovat,“ je přesvědčen.
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JEDENÁCT MEDAILÍ Z ATLETICKÉHO ŠAMPIONÁTU, 
Z TOHO SEDM ZLATÝCH
Jako velice úspěšné z pohledu ASC Dukla lze 
hodnotit letošní domácí atletický šampionát 
v  Jablonci nad Nisou. Armádní sportovci vy-
bojovali v  areálu Střelnice celkem jedenáct 
medailí, z  nichž sedm bylo těch nejcenněj-
ších  – zlatých. A  to ještě plno atletů nestar-
tovalo, převážně pro zdravotní problémy. Jen 
namátkou Jakub Vadlejch, Damián Vích, Tere-
za Petržilková, Nikoleta Jíchová – tedy závod-
níci s nejvyššími ambicemi.
Hned v předehře velkých bojů se zadařilo kla-
divářům. Zásluhou Volodymyra Myslyvčuka 
a  Patrika Hájka cinkly hned dvě nejcennější 
medaile. Ve druhém dni dopadl skvěle sprint 
na 100 metrů. Zlato bral Tomáš Němejc, stří-
bro Ondřej Macík. V  rozběhu navíc Němejc 
zaběhl 10,31, nejlepší letošní český čas. „Je to 
báječné, je fajn, že jsem si otestoval svoji for-
mu. V rozběhu to bylo rychlejší, ale ve zdejším 
hodně chladném a  deštivém počasí běhat 
rychleji snad ani nešlo. Zlato je tak třešničkou 
na dortu,“ říkal Tomáš Němejc, který navíc svo-
ji domácí suverenitu potvrdil v neděli dalším 
triumfem na dvojnásobné trati. „Bylo to uvol-
něné, můj nejlepší závod za celý rok. Čas je su-
per, jsou to samozřejmě i body na příští rok na 
ME do Birminghamu,“ pochvaloval si.
Třetí den byl ještě bohatší. Již sedmé zlato 
v řadě a celkově osmé vybojoval v závodu na 
400 metrů překážek Vít Müller, když zaběhl 
čas 48,61. Další zlaté získali oštěpařka Andrea 
Železná, Kimberley Ficenec v běhu na 800 me-
trů a Petr Meidlschmid ve skoku dalekém.
Závod nad překážkami byl jedním z  vrcho-
lů šampionátu a  očekával se souboj Müllera 

s  juniorským mistrem Evropy Michalem Ra-
dou. Ale nakonec byl jednoznačnou záleži-
tostí zkušeného českého reprezentanta. „Bral 
jsem to hodně prestižně. Michal běhá ve svém 
věku obdivuhodně, jeho časy jsou skvělé. 
Jsem rád, že je u nás na této trati konkurence, 
protože jen tak se oba můžeme posunout ješ-
tě k lepším výkonům,“ řekl Vít Müller.

První triumf Železné
Medaile na seniorském šampionátu se dočka-
la konečně Andrea Železná, a  to hned zlaté. 
Úvodním hodem zaznamenala výkon 52,61, 
další dva pokusy měla neplatné a po polovině 
závodu byla třetí. Čtvrtý pokus jí ale vyšel, své 
náčiní poslala na značku 57,91 a poté ji už žád-
ná ze soupeřek překonat nedokázala. „V těch 
prvních třech hodech to nebylo ono. S techni-
kou se prostě peru. Moc chci a ono je to někdy 
špatně. Mám moc síly, a když to netrefím, tak 
to neletí,“ poznamenala manželka světového 
rekordmana Jana Železného.

Dva cenné kovy přinesly závody na 800 me-
trů. Jakub Davidík dlouho držel třetí pozici, 
v  cílové rovince se však dokázal dostat na 
druhé místo. Ještě úspěšnější byla Kimberley 
Ficenec. V náběhu do druhého okruhu šla do 
čela, svůj náskok neustále zvyšovala a v cíli se 
mohla radovat ze svého čtvrtého mistrovské-
ho titulku na této trati. „Vždycky jdu vyhrát,“ 
byla slova Kimberley Ficenec po závodě.
V dálkařském sektoru to byl opět souboj na-
stupujícího mladí a  zkušeností. A  radoval se 
ten mladší, Petr Meidlschmid. Měl sice jen 
dva platné pokusy, ale oba byly nejdelší v celé 
soutěži. Zlato bral juniorský mistr Evropy za 
výkon 788 cm v posledním pokusu. Nedovo-
lil svému soupeři Radku Juškovi dosáhnout 
na desátý domácí triumf. Ten dolétl nejdále 
na 779 cm.

Text: Jaroslav Cícha, foto: CPA

OŠTĚPAŘ VADLEJCH ŠETŘÍ KOLENO, 
SOUSTŘEDÍ SE UŽ JEN NA MS V TOKIU

Jakub Vadlejch, oštěpařská hvězda ASC Dukla, 
nehodlá do mistrovství světa v Tokiu už více 
zatěžovat bolavé koleno. Vypustil kvůli tomu 
i starty v Diamantové lize. „Chci být připravený 
hlavou i tělem. Honit nějaký výkon úplně ne-
potřebuji,“ poznamenal s nadhledem nejlepší 
český atlet posledních let.
Po delší době se v  srpnu představil na stří-
brném mítinku Kontinentální Tour v  Banské 
Bystrici, kde stvrdil potvrzovací limit Českého 
atletického svazu hodem dlouhým 82,33 me-
tru. „Stoprocentně fit nejsem. Byl to test těla, 

jak na tom vlastně jsem. Tedy hlavně kolene, 
s  nímž už delší dobu bojuju,“ prozradil úřa-
dující mistr Evropy. „Ověřil jsem si, že vydrží. 
Jde jen o to, aby se stav tělesné schránky do 
šampionátu v Japonsku ještě zlepšil. To je pro 
mě úkol číslo jedna.“ Čtyřiatřicetiletý Vadlejch 
ideální sezonu zatím neprožívá. Po květno-
vém startu na mítinku Diamantové ligy v Dau-
há jej skolila viróza, do toho se kumulovaly 
potíže právě s kolenem. „Potýkám se s tím od 
března. Jedná se o  levou nohu, tedy tu sko-
kanskou. Přidalo se k  tomu lehké natržení 
patelárního vazu, což vlastně způsobuje ten 
největší problém. Při odhodu to prostě zabo-
lí. Trošku mi to měnilo techniku. Projevilo se 
to právě už v Dauhá. Je to boj,“ ulevil si. „Roky 
přibývají. Všechno se nehojí tak rychle, jak by 
si člověk představoval. Do toho potřebujete 
trénovat a  formu vybalancovat.“ Psychicky je 
však natolik silný, že si handicap nepřipouští. 

„Za ty roky jsem už zažil spoustu věcí. Hodně 
podobné to bylo s pravým kolenem. U něho 
mi to trvalo rok a půl, než jsem se bolesti úpl-
ně zbavil. Mám nějaká kila, trénink je hodně 
založený na odrazech a běžeckých cvičeních. 
Už jsem to cítil i při chůzi. Samotné házení to 
velmi dráždí. Nezhojí se to ze dne na den. Není 
to sranda, musím s  tím v hlavě pracovat. Ale 
dá se to,“ doplnil s jistou dávkou optimismu.
I proto se rozhodl vsadit na jedinou kartu. Zá-
vodní číslo si připne na hruď až na šampioná-
tu v Tokiu. V Banské Bystrici si alespoň potvr-
dil, že noha drží. „V  závodě musí jít jakékoliv 
myšlenky stranou. Šel jsem všechny pokusy. 
Tři byly za osmdesát metrů. Dá se s  tím pra-
covat. Nemělo by ale cenu něco přetahovat.“
V  Tokiu bude Vadlejch obhajovat světový 
bronz z MS v Budapešti z před dvou let.

Text: Pavel Král, foto: CPA

Vít Müller

Andrea Železná
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MODERNÍ PĚTIBOJAŘ LUKEŠ 
MÁ INDIVIDUÁLNÍ BRONZ Z MS!

Třiadvacetiletý Matěj Lukeš z Armádního spor-
tovního centra Dukla se zapsal do historie čes-
kého moderního pětiboje. Na mistrovství svě-
ta v  litevském Kaunasu vybojoval bronzovou 
medaili a  stal se prvním českým medailistou 
v individuálním závodě od roku 2014.
Ve finále nestačil pouze na egyptského šam- 
piona Mutáze Muhamada a  Francouze Mat-
hise Rochata. Lukeš se jako jediný z české vý-
pravy probojoval do finále, a završil tak svou 
životní sezonu.
Poté, co ovládl svou semifinálovou skupinu, 
zazářil ve finále v  plavání druhým nejlepším 
časem. Po šermu (12. místo) a překážkové drá-
ze (6. místo) vyrážel do závěrečné kombinace 
běhu a střelby ze šesté pozice. V běhu dosáhl 
sedmého nejlepšího času a  před sebe pustil 
už jen dva soupeře.
„Děkuju všem a  hlavně tátovi, tohle je pro 
tebe!“ vzkázal dojatý Lukeš v prvním televiz-
ním rozhovoru. Přiznal, že úvodní šerm mu 
nevyšel, ale psychicky ho to posílilo: „Když za-
čnu špatně, paradoxně mi to pomáhá. Ale že 
z toho bude medaile? To jsem nečekal.“
Rozhodující moment přišel v běhu. „V hale to 
bouřilo, domácí Litevec vbíhal do arény, když 
jsem šel na střelbu. Ale kromě první položky 
mi to sedlo. Po Evropě jsem si spravil chuť. 
Tady jsem si to vystřílel,“ dodal s úsměvem.
Ostatní čeští reprezentanti se do finále nepro-
bojovali: Grycz skončil v semifinále, Tůma, To-
man a Křenková v kvalifikaci. Lucie Hlaváčko-
vá a Veronika Novotná vypadly v semifinále.

Štafetové stříbro s Gryczem
Lukeš si náramně vedl i na předcházejícím MS 
mužských štafet, když s Markem Gryczem zís-
kali stříbrné medaile v závodě mužských šta-
fet. Šampionát v egyptské Alexandrii navázal 
na finále Světového poháru, kde Lukeš skončil 
druhý a Grycz jedenáctý. V závodu štafet pa-
třila členům Armádního sportovního centra 

Dukla po šermu pátá pozice. „Mára šermoval 
hodně dobře. Mně se tolik nedařilo, asi jsme 
měli nasadit opačné pořadí,“ komentoval 
úvodní disciplínu Lukeš.
Následoval překážkový běh OCR, kde musel 
Lukeš kvůli chybě rozhodčího překážku opa-
kovat. Protest byl uznán, ale Češi museli absol-
vovat celou disciplínu znovu. „Byl to největší 
stres, který jsem zažil asi za posledních pět 
let,“ přiznal třiadvacetiletý mladík. „Ale šli jsme 
hodně dobře, vlastně jsme ještě zrychlili.“
V  plavání si udrželi tempo čtvrtým nejrych-
lejším časem. Do závěrečné části, běhu se 

střelbou, vstupovali z druhého místa s patnác-
tivteřinovou ztrátou na Francii.
„Matějovi jsem předával na druhém místě. 
Tomu se po první střelbě povedlo dostat do 
čela,“ popsal drama závěru Grycz. Nakonec ale 

českou dvojici předběhla čerstvá francouzská 
štafeta těsně před cílem. „Hodnotilo by se 
nám to líp, kdybychom vyhráli finiš o stříbro, 
než prohráli boj o zlato,“ smáli se nakonec oba 
čeští vicemistři světa.

Povedené mistrovství Evropy
Povedlo se také mistrovství Evropy. Ve špa-
nělském Madridu získali Matouš Tůma, Matěj 
Lukeš a Marek Grycz týmový bronz.
Mezi ženami postoupila do finále juniorská vi-
cemistryně světa Lucie Hlaváčková. Nakonec 
skončila v elitní TOP 10 na osmé příčce. „V pě-
tiboji je desítka vždycky hezká, ale osmička je 
ještě lepší. Jsem spokojená,“ hodnotila.
Na závěr ME pak přišla velká radost. Marek 
Grycz a Matouš Tůma se ve štafetě radovali ze 
zlata. Pozadu nezůstaly ani ženy. Stále ještě ju-
niorky Lucie Hlaváčková a Kateřina Váňová se 

po celý závod držely v konkurenci deseti týmů 
na medailových příčkách, a nakonec dosáhly 
na krásné stříbro.

Text: Pavel Král, Jaroslav Cícha

Foto: Filip Komorous
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DUKLÁCI ZÍSKALI NA STŘELECKÉM ME 
V CHATEAUROUX 19 MEDAILÍ! 
VEDLO SE JIM HLAVNĚ V TÝMECH
Sportovní střelci Armádního centra Dukla zářili na mistrovství Ev-
ropy, které se konalo od 27. července do 7. srpna ve francouzském 
Chateauroux. Ze šampionátu si odvezli úctyhodných 19 medailí – 
z  toho dvě zlaté, sedm stříbrných a  10 bronzových. Z  celkového 
počtu cenných kovů se o 14 medailí zasloužili zástupci Dukly Pl-
zeň, zatímco Dukla Hradec Králové přispěla pěti. V součtu se tak 
jedná o  nejúspěšnější mistrovství Evropy za poslední roky, a  to 
zejména díky skvělým týmovým výkonům. Z  individuálních vý-
sledků lze vyzdvihnout především juniorské stříbro Klaudie Katz 

v  třípolohové malorážce. Mezi muži byl v  královské disciplíně 
Filip Nepejchal pátý. Finálovou účast si v  rychlopalné pistoli při-
psal i Matěj Rampula (6.) a ve střelbě na běžící terč Bedřich Jonáš. 
Z brokařů si nejlépe vedla Adéla Mrňová, jež získala bronz v nové 
disciplíně SOLO, ve stejné disciplíně zaujali junioři Alex Petrášek 
a Eliška Lusková. Velmi hodnotného výsledku pak dosáhl mezi jed-
notlivci Miloš Slavíček (7.).
Níže přehled medailí získaných na mistrovství Evropy ve Francii.
Pozn.: Střelci Dukly jsou označeni tučně.

DUKLA PLZEŇ:
1. �místo: sportovní pistole družstva – juniorky (Klára Ticháčková, 

Viktorie Šindlerová, Anna Miřejovská)

1. �místo: sportovní pistole TRIO – juniorky (Klára Ticháčková, 
Viktorie Šindlerová, Anna Miřejovská)

2. místo: třípolohová malorážka – juniorky (Klaudie Katz)

2. �místo: třípolohová malorážka družstva – muži (Filip Nepejchal, 
David Hrčkulák, Jiří Přívratský)

2. �místo: třípolohová malorážka TRIO – muži (Filip Nepejchal, 
David Hrčkulák, Jiří Přívratský)

2. �místo: rychlopalná pistole TRIO – muži (Matěj Rampula, 
Tomáš Těhan, Antonín Tupý)

2. �místo: třípolohová malorážka družstva – ženy (Veronika Blažíčková, 
Adéla Zrůstová, Kateřina Štefánková)

2. �místo: třípolohová malorážka TRIO – ženy (Veronika Blažíčková, 
Adéla Zrůstová, Kateřina Štefánková)

2. �místo: sportovní pistole DUO MIX – junioři (Viktorie Šindlerová)

3. �místo: malorážka vleže družstva – ženy (Veronika Blažíčková, 
Sára Karasová, Kateřina Štefánková)

3. �místo: velkorážná terčovnice družstva – muži (Petr Nymburský, 
Aleš Entrichel, Jiří Přívratský)

3. �místo: velkorážná terčovnice TRIO – muži (Petr Nymburský, 
Aleš Entrichel, Jiří Přívratský)

3. �místo: rychlopalná pistole družstva – muži (Matěj Rampula, 
Tomáš Těhan, Antonín Tupý)

3. �místo: třípolohová malorážka družstva – juniorky (Klaudie Katz, 
Barbora Dubská, Kateřina Mikulčíková)

DUKLA HRADEC KRÁLOVÉ
3. místo: trap SOLO – ženy (Adéla Mrňová)

3. místo: skeet SOLO – junioři (Alex Petrášek)

3. místo: skeet SOLO – juniorky (Eliška Lusková)

3. �místo: trap TRIO – ženy (Adéla Mrňová, Zina Hrdličková, 
Martina Matějková)

3. �místo: skeet TRIO – muži (Miloš Slavíček, Bohumil Vobr, 
Jakub Tomeček)

Text: Pavel Král, foto: ASC Dukla

Klaudie Katz

Tomáš Těhan, Antonín Tupý a Matěj Rampula

Bohumil Vobr a Miloš Slavíček
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